
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:  
«Утверждение кандидатур студентов на получение стипендий Президента РФ, 

стипендий Правительства РФ на 2023/2024 учебный год» 
 

г. Саратов                                                                                            27 апреля 2023 года 
 

Заслушав сообщение начальника учебно-методического управления 
Лисицкой Н.М. об утверждении кандидатур студентов на получение стипендий 
Президента РФ и стипендий Правительства РФ на 2023/2024 учебный год, Ученый 
совет СГТУ имени Гагарина Ю.А. 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
Утвердить кандидатуры студентов на получение стипендий Президента РФ и  

стипендий Правительства РФ на 2023/2024 учебный год согласно приложению. 
 

 
 

Председатель Ученого совета                                                            С.Ю.Наумов  
 
 
Ученый секретарь Ученого совета                                                   Н.В.Тищенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
 
Список кандидатов из числа студентов на получение стипендий Правительства РФ 

на 2023/2024 учебный год: 
 

№ Ф.И.О. специальность/направление 
1 Карыпов Александр Сергеевич 42.04.01 Реклама и связи с общественностью, м-

РКЛМ-11 
2 Тетюшева Юлия Александровна 51.03.01 Дизайн, б1-ДИЗН-31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
 
1. Список кандидатов из числа студентов на получение стипендий Президента РФ  

из числа студентов, обучающихся по образовательным программам высшего образования 
по очной форме по специальностям/направлениям подготовки, соответствующим 
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской 
экономики на 2023/2024 учебный год: 
№ Ф.И.О. специальность/направление 
1 Асмолова Александра Анатольевна 18.04.01 Химическая технология, м-ХМТН-11  
2 Гаранин Дмитрий Александрович 09.03.02 Информационные системы и 

технологии,  б1-ИФСТ-21 
3 Железнов Денис Ильич 18.04.01 Химическая технология, м-ХМТН-11  
4 Жуков Андрей Владимирович 15.03.04 Автоматизация технологических 

процессов и производств, б1-АТПП-31 
5 Камалян Нелли Артуровна 10.05.03 Информационная безопасность 

автоматизированных систем, с1-ИБС-42 
6 Киреев Роман Алексеевич 09.04.02 Информационные системы и 

технологии, м3-ИФСТ-11 
7 Кузнецов Иван Георгиевич 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника, 

м-ЭЛЭТ-11 
8 Ладин Александр Владимирович 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника, 

м-ЭЛЭТ-11 
9 Ларионов Кирилл Андреевич 09.03.02 Информационные системы и 

технологии, б1-ИФСТ-31 
10 Максимов Николай Андреевич 09.03.02 Информационные системы и 

технологии, б2-ИФСТ-22 
11 Малофеева Наталья Алексеевна 18.04.01 Химическая технология, м-ХМТН-11 
12 Мужевский Андрей Владимирович 09.03.02 Информационные системы и 

технологии,  б1-ИФСТ-21 
13 Скачедубов Данила Алексеевич 10.05.03 Информационная безопасность 

автоматизированных систем, с1-ИБС-42 
14 Устинов Игорь Владиславович 09.03.04 Программная инженерия, б-ПИНЖ-32 
15 Чеснюк Антон Владимирович 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника, 

м-ЭЛЭТ-11 
16 Шевяков Влад Сергеевич 09.04.02 Информационные системы и 

технологии, м2-ИФСТ-11 
17 Шкода Игорь Олегович 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника, 

м-ЭЛЭТ-11 
18 Юнева Екатерина Петровна 09.03.02 Информационные системы и 

технологии, б2-ИФСТ-31 
 
 

2. Список кандидатов из числа студентов на получение стипендий Правительства 
РФ из числа студентов, обучающихся по образовательным программам высшего 
образования по очной форме по специальностям/направлениям подготовки, 
соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического 
развития российской экономики на 2023/2024 учебный год: 

№ Ф.И.О. специальность/направление 
1 Буров Владислав Евгеньевич 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

б1-ИФСТ-22 



2 Володов Никита Дмитриевич 10.05.03 Информационная безопасность 
автоматизированных систем, с1-ИБС-41 

3 Гвоздков Иван Максимович  09.03.02 Информационные системы и технологии, 
б2-ИФСТ-31 

4 Гонтарь Роман Борисович 09.03.04 Программная инженерия, б-ПИНЖ-21 
5 Дувалов Владислав Станиславович 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

б1-ИФСТ-21 
6 Дунаева Елена Александровна 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника, 

м-ЭЛЭТ-11 
7 Жуган Павел Игоревич 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

б2-ИФСТ-22 
8 Замараева Ксения Владимировна 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

б2-ИФСТ-31 
9 Земсков Константин Геннадиевич 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

б2-ИФСТ-21 
10 Кондрашов Андрей Владимирович 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

б1-ИФСТ-11 
11 Кузнецов Андрей Алексеевич 09.03.01 Информатика и вычислительная техника, 

б1-ИВЧТ-11 
12 Куприн Максим Сергеевич 15.03.06 Мехатроника и робототехника, б-МХРТ-

31 
13 Логинов Владислав Алексеевич 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

б2-ИФСТ-32 
14 Мальцева Екатерина Александровна 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

б1-ИФСТ-31 
15 Москвичев Никита Александрович 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

б1-ИФСТ-15 
16 Николаев Михаил Денисович 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника, 

м-ЭЛЭТ-12 
17 Осипов Игорь Александрович 15.03.06 Мехатроника и робототехника, б-МХРТ-

31 
18 Рамазанов Ильдар Рамисович 09.03.04 Программная инженерия, б-ПИНЖ-21 
19 Рудь Даниил Александрович 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

б2-ИФСТ-31 
20 Самойлова Алевтина Сергеевна 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

б2-ИФСТ-21 
21 Самохин Никита Евгеньевич 15.03.06 Мехатроника и робототехника, б-МХРТ-

31 
22 Тимохина Олеся Владиславовна 12.04.04 Биотехнические системы и технологии, 

м-БИСТ-11 
23 Трибис Алена Игоревна 18.03.01 Химическая технология, б4-ХМТН-21, 

ЭТИ 
24 Трошин Артем Александрович 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

б1-ИФСТ-15 
25 Фурсин Александр Андреевич 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

б1-ИФСТ-32 
26 Харитонов Лев Алексеевич 09.03.02 Информационные системы и технологии, 

б1-ИФСТ-11 
27 Шаймарданов Данияр Аскарович 09.03.04 Программная инженерия, б-ПИНЖ-21 
28 Шевченко Александр Алексеевич 09.03.04 Программная инженерия, б-ПИНЖ-32 
29 Щеглов Богдан Андреевич 09.03.02 Информационные системы и технологии, 



б1-ИФСТ-12 
30 Щелкунова Анна Юрьевна 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника, 

м-ЭЛЭТ-12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
 

Список кандидатов на получение стипендий Правительства РФ на 2023/2024 
учебный год из числа студентов государственных организаций высшего образования, 
реализующих программы среднего профессионального образования, находящихся в 
ведении Минобрнауки России  

 
№ Ф.И.О. специальность 
Профессионально-педагогический колледж 
1 Сидорович Артём Романович 15.02.14 Оснащение средствами автоматизации 

технологических процессов и производств (по 
отраслям), 3 курс 

2 Калиева Адема Мулдамуратовна 20.02.04 Пожарная безопасность, 3 курс 
Филиал СГТУ имени Гагарина Ю.А. в г. Петровске 
3 Повстяной Павел Сергеевич 09.02.07 Информационные системы и 

программирование, 3 курс 
Энгельсский технологический институт (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А. 
4 Ларина Ирина Владимировна 27.02.07 Управление качеством продукции и услуг 

(по отраслям), 2 курс 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


